
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000648 Estado da Bahia - terça-feira, 14 de janeiro de 2020 Ano 5

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO 033/2019

• RESUMO DE CONTRATO Nº 330/2019

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0007/2020, DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

• 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 156/2019

• 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO Nº 164/2018

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D40DF78FB96A1CC9625F6F2E121E294D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000648 Estado da Bahia - terça-feira, 14 de janeiro de 2020 Ano 5

Contrato

 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 033/2019 
 
CONTRATO Nº 033/2019; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 045/2019; DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 010/2018; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 

24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES CONTRATADA: GA INFORMÁTICA LTDA - ME CNPJ: 13.612.457/0001-07, 

OBJETO: LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE CONTROLE HOSPITALAR 

DE NOSSA PROPRIEDADE COMO DESCRIMINADAS ABAIXO A SER INSTALADO 

NO HOSPITAL MATERNIDADE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES – BAHIA, VALOR: R$  10.200,00 (DEZ MIL, DUZENTOS REAIS) 

VIGÊNCIA: DATA DE ASSINATURA ATÉ 08  DE JANEIRO DE 2020. PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES 08 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97A9DEDA3DD9FFEB5CCAB8DDAEBEA784

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000648 Estado da Bahia - terça-feira, 14 de janeiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000648 Estado da Bahia - terça-feira, 14 de janeiro de 2020 Ano 5

Contrato

 
 

  

 

 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

ESTADO DA BAHIA 
 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 330/2019 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB 

O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: EMPRESA FFM DOS SANTOS 

ATACADISTA EIRELI, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO 

CNPJ Nº. 26.657.988/0001-50 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR 

PARA REQUALIFICAÇÃO DO COLÉGIO MUNICIPAL PROFESSOR EDVALDO 

MACHADO BOAVENTURA, DESCRITOS NO EDITAL DO CONVITE N.º 013/2019, 

CUJOS QUANTITATIVOS, PREÇOS FINAL UNITÁRIOS E TOTAL CONSTAM NA 

PROPOSTA CONTRATADA, AS QUAIS PASSAM A FAZER PARTE INTEGRANTE 

DO PRESENTE CONTRATO, INDEPENDENTEMENTE DE ANEXAÇÃO OU 

TRANSCRIÇÃO. VALOR GLOBAL R$ 117.667,00 (CENTO E DEZESSETE MIL 

SEISCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS). VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA, 10 DE DEZEMBRO DE 2019.  

 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C6AB8BB3389BF80CE9789D7E0B6B2063

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000648 Estado da Bahia - terça-feira, 14 de janeiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000648 Estado da Bahia - terça-feira, 14 de janeiro de 2020 Ano 5

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0007/2020, DE 14 DE JANEIRO DE 2020. 

 
 
                                                  Concede Férias aos servidores municipais 

lotados na Secretaria Municipal de Adminis-
tração deste município com o calendário de 
gozo. 

                                                                  
 
                                                                            

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 
79 incisos - II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Ficam concedidas Férias nos termos da Lei nº. 17/90, aos servidores municipais 
lotados na Secretaria Municipal de Administração deste município a seguir descritos (as). 

 
Nº SERVIDOR (A) INÍCIO DAS 

FÉRIAS 
TÉRMINO DAS 

FÉRIAS 
SECRETARIA 

01 Maria de Jesus S. Pereira 13/01/2020 13/02/2020 Administração
02 David dos S. Damascena 13/01/2020 13/02/2020 Administração

 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposi-

ções em contrário. 
 
Registre-se,  

         publique-se 
            afixe-se e 

            cumpra-se. 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 14 de Janei-
ro de 2020. 
 
 

 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
 Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 262FE9ABB2402F7FB99D0EDFF2EE581F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000648 Estado da Bahia - terça-feira, 14 de janeiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000648 Estado da Bahia - terça-feira, 14 de janeiro de 2020 Ano 5

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 

 
 

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 156/2019 

 
 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 156/2019, 

REFERENTE AO CONVITE 006/2019. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: 

CONTRATADA: ROSENILDO TEOFILO DE JESUS, INSCRITO NO CADASTRO 

NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 10.519.679/0001-83, OBJETO: 

PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA E DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES 

EM 03/06/2019. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGENCIA DO TERMO 

ADITIVO: 31/12/2019 A 31/12/2020. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS 

DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES, PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES, 20 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 66D9DDC61AA41BDAF1F188F7F143934F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000648 Estado da Bahia - terça-feira, 14 de janeiro de 2020 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000648 Estado da Bahia - terça-feira, 14 de janeiro de 2020 Ano 5

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 

 
 

3º TERMO ADITIVO DE PRAZO Nº 164/2018 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 345/2019 RESUMO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 

164/2018. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ 

SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: REALE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO 

MULTIMIDIA LTDA, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 

12.471.818/0001-71, OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO 

ENTRE AS PARTES EM 16/07/2018. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGENCIA DO 

TERMO ADITIVO DE 31/12/2019 ATÉ 30/06/2020. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS 

CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES, PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES, 23 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D40DF78FB96A1CC9625F6F2E121E294D


		2020-01-14T16:08:35-0300




